
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 086, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024. 

O Diretor Geral do Campus Floresta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Nº. 172, de

01 de março de 2024, publicada no DOU de 04 de março de 2024, RESOLVE:   

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem, a  Comissão responsável

pela atualização das normas do Programa de Gestão e Desempenho (PGD) e acompanhamento da

implementação do novo sistema no módulo SUAP, no âmbito do  IFSertãoPE Campus Floresta,

conforme se especifica a seguir:

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Ana Christina da Silva Bezerra 3323298 Setor de Biblioteca

Iara Ferraz Cornélio 2061829 Núcleo Pedagógico

Kelli Roberta de Souza Soares Luz 
Gomes 

1620633 Núcleo de Atendimento a Pessoas 
com Necessidades Especiais

Monique de Souza Silva Gomes 1651177 Coordenação de Execução 
Orçamentária e Financeira

Rafael Bruno Bandeira de Sousa 1608097 Coordenação de Planejamento, 
Administração e Contratos

Willyane Kamila Maniçoba Honório 2156663 Coordenação de Gestão de Pessoas

Naelson Quirino de Sá 1687991 Coordenação de Manutenção, 
Limpeza e Transportes

Cinthya Suellen Sena Brasileiro 3385241 Setor de Assistência à Saúde

Eldher Bezerra de Sá 3159187 Coordenação de Tecnologia da 
Informação

Giselda de Souza Moraes Ferraz Leite 1782732 Coordenação de Controle 
Acadêmico

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005 

 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br



Luiz Eduardo Barreto de Souza 1056947 Departamento de Ensino

Sandinayara Fernanda Aureliano Cirino  1288594 Coordenação de Planejamento,

Administração e Contratos

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Iran Alves Torquato
Diretor Geral do Campus Floresta

Portaria Nº 172, DOU de 04/03/2024

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005 

 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br


		2024-10-07T16:14:43-0300
	Iran Alves Torquato:03476094499
	Eu sou o autor deste documento




